em̄ gentes de transitu ihesu.
scdm̄ testimonia p̄phetarū. An-
nūciantib⁹ sibi ap̄lis. Audie-
rūt aduentū ei⁹ i mundū: pas-
sionē ei⁹ et resurrectionē:
et rediōne ei⁹ in celū. Au-
dierūt de transitu ei⁹ cū ierū-
egress⁹ est ab iericho: id ē de
hoc mundo. Turba aut̄ iace-
pabat eos ut taceret. Unde
bat sordidas vestes. et non
cōsiderabat cōsue claritate:
ideo vetabat nō iudicantes
eis: sed honorātes xpm̄. In-
dignū em̄ eis videbat: ut
tales hoies vociferaret̄ ad
deū. Ecce fatua sapia homi-
nū estimabat iuriam pati mag-
nos viros. si a pauperib⁹ ho-
norātur. Omnis em̄ pauper:
ē ausus dimitte publice salu-
tare: hoc indignat̄ q̄ iur-
riā passus. Aut hī qui ve-
tabat: i mysterio iudeorū ve-
tabat: q̄a oīa faciēbat ne gē-
tes in xpm̄ credentes saluare-
tur. Ac illi magis clamabat
dicētes. Misere nobis dñe
fili dauid. Inuitabant̄ velti
magis q̄ cōpescēbant. Talis
ē em̄ natura fidei: q̄n̄ vetat̄
eo magis accendit. Pro qd̄
et serui dei i p̄secucionibus
nō vincūt: sed p̄tomagis
afflicti fuerūt. tanto ampli⁹
accendūt. Virtus ergo fidei
i p̄iulis secura ē: et in secu-
ritate piclitat. Quid em̄ sic
vigorem fidei in hoīb⁹ ligat:
q̄m̄ longa tranquillitas. Ergo

vetantes eos addebat eis et
 altera cum doloribus? ut simul
 clamaret quia ceca erat: sed
 quia vetabant ad lumen ve
 venire. Et stans ihesus vocavit
 eos et ait. Quid vultis ut
 faciam vobis? Dicit illi. Dne
ut aperiantur oculi nostri. O dne
quod interrogas? quod ipse oculis
vides. Infirmus clamat?
ut et quod voce perquiris. Non
 quero pro passione: sed propter
 fidem. Non cupio audire quod do
lent: sed volo cognoscere quid
de me sentit. Tu dne oculi
 tuos es cognitor? et nescis?
Etiam scio? sed volo ut procedat
ad medium populi: et multas au
diens dicat quod voluit? ut
domini ceca me dei filium confitentur:
confundantur videtes que homines
putant. Domini me vocat: et ve
ni dicit. Sed domini filium dauid
 dicit: dissipat quod bene confessi
 sunt. Na et abusive et homines
domini dicitur: vere autem nemo
dominus est nisi deus. Si ergo di
 cit. dne fili dauid: abusive
 secundum hominem me honorant.
 Si autem solummodo dominum secundum
 deitatem non confitentur? quia unus
 deus ex quo omnia: et unus dominus
 per quem omnia. filii enim dauid
cecos illuminare non potest: filius
autem dei potest. Ideo interrogat.
Quid vultis? Tunc illi iam non
 dixerunt fili dauid: sed tituli
 dne ut aperiantur oculi nostri.
Miseratus est autem ihesus eis: et
tenuit oculos eorum: et confessi

viderunt. Primum domini ergo dixerunt
dne fili dauid suspensa est sani
tas? mox autem ut dixerunt tunc
in nomine dne: infusa est sanitas. Tenuit
ergo oculos. Tenuit homo carna
liter. Na ubi sanavit ut dixit?
Tenuit quia dauid filium dixerunt.
 sanavit eos quia crediderunt
 potestate eius? ut una eademque
 operatio sanitatis. et fide eorum
 remuneret: et infidelitatem cas
 tiget. Bonum minus obtulerunt
christo sanati. Quale? Secuti
sunt eum. Na quid homo invicem
reddat deo digne pro beneficiis
eius? nisi quod ipse ammonet per
prophetam. O homo quod vult deus
a te. nisi ut facias iudicium et
mercedem? et paratus sis ne cum
domino deo tuo. Consequenter et
 genuit oculos mentis ihesus tenuit.
 dans eis gratiam spiritus sancti
 que gratias cum fuissent illuminate
 secute sunt operibus bonis. nunquam
 postmodum relinquentes eum
 sicut aliqui iudei. **Capitulum**
xxi. Omelia xxxv

Quam appropinquasset
 iherosolimis etc.
 Puto res ipsa eri
 git ut queramus? Propter quod
ihesus venit in iherosolimam sicut iohannes
testatur? nunquam tamen sibi adhibuit
mysteria iudiciorum. nec rimo
rum circa se vitæ ornamenta
constituit. nec ad terribile lau
dem sue divinitatis auras populi
eratauit. nisi quoniam ut patretur
ascendit. Ideo ergo cum tanta
 gloria ingressus: ut amplius
 eorum adversus se erataret in

uidia: quia iam tempus passionis eius instabat. et non mors eius urgebat: sed ipse magis aduersus se compellabat morte. Quoniam enim de manibus sacerdotum elapsus enasit: cum esset invisibilis factus. Quia iudei christum voluerunt occidere: tunc enim non potuerunt. Quia autem ipse secutus est morte: parere ei iudei non potuerunt. Ergo si ipse eos provocauit: forte de morte sua fecit eos innoxios. **Abstr.** Gratiauit eos non ut faceret quod antea noluerunt: sed ut possint facere quod prius volebat. Facultas eis data est: non mutata voluntas. **Tunc** ihesus misit duos discipulos: dicens. **Ite in castellum quod contra vos est: et coestum iumentis azima alligata. et pullum cum ea. Soluite: et adducite in.** Azima et pullus eius: iudei sunt et gentes. Iudea enim secundum deum. inter est gentium. Sic enim dicit ad eam deus per prophetam. **Et** confirmato principes tuos sicut antea: et consiliarios tuos sicut ab initio. **Et** tunc vocaberis ciuitas iusticie et inter ciuitatum: id est ecclesiarum fidelis sponsa. **Propter** quosdam tales similitudines animalibus hiis assimilati sunt homines: deum vel dei filium non cognoscentes. **Est** enim animal hoc imundum. et pro ceteris pene inmetis magis irrationabile et stultum. et infirmum et ignobile. et oneriferum magis: sic fuerunt et homines ante christi aduentum ydolatrie passionibus diuisi imundi: et irrationabiles

ubi in corde careret quantum ad deum stulti. **Quid** autem stulti? qui factorem contempnerent? qui facturam et opus manuum suarum adorarent quasi factorem? **Sunt** enim infirmi secundum animam et ignobiles non valentes resistere passionibus suis: et obliuione gratiarum celestium suarum facti fuerunt serui passionum suarum et demonum: quibus resistere non valebat. **Et** quicunque demonum. vel phorum cuiusque erroris vel dogmatis alicuius facturam eis voluisset imponere sufferebat: et omnia non bona pacem supportabat: non resistebat. **Propter** quod omnia et apostolus ad corinthios dicit. **Uidete** uocationem uestram fratres: quia non multi sapientes secundum carnem. non multi nobiles: sed que stulti sunt mundi elegit deus ut confundat sapientes. **Et** infirma mundi elegit deus: et ea que non sunt: ut ea que sunt destrueret. **Et** ubi ipse super eos ascendit et iduruit in templo: lauati per baptismum. facti sunt de inimicis animalibus homines facti. **Percepta** enim ubi in corde sapientia dei facti sunt irrationabiles et prudentes: et inuenta est irrationabilitas eorum esse simplicitas: et stulticia eorum mansuetudo. **Quia** simplicitas sine ratione ubi hominis irrationabilitas est: et mansuetudo si non fit propter deum. stulticia est. **Adhuc** autem accepta gratia et recognita re-

graciae sua celesti: facti sunt
 de infirmis et de ignobilibus
 fortes et nobiles: et qui vide-
 bat infirmitas. Inocentia est i-
 uentia in eis: ignobilitas autem
 humilitas. Nam inocentia sine deo
 infirmitas estimatur: et humili-
 tas non per deum ignobilitas iudicatur.
 Item reuolentes a se one-
 ra demonum suscipientes super
 se iugum christi suauiter et onus eius
 leue: et ipsum sessorem in cordi-
 bus suis suscipientes: facti
 sunt patientes. Nam patientia
 irrationabilis onerifera esti-
 matur et ligata: id est dyaboli
 et erroris uiculis impedita: ut
 non haberet libertatem ire
 quo uellet. Nam omnes homines
 aliquando peccant: liberum quidem
 habent arbitrium: si uolumus
 sequi uoluntatem dyaboli an non.
 Sed si semel peccantes obli-
 uerimus nos opibus eius: id
 est uirtute euadere non pos-
 sumus: sed sicut nauis fracto
 gubernaculo illuc dirigitur
 ubi tempestas uoluerit: sic et
 homo diuine gratiae auxilio perdito
 per peccatum agit quod non uult: sed
 quod dyabolus uult. Et nisi deus
 valida manu misericordiae suae solue-
 rit eum: usque ad mortem in pec-
 catorum suorum uiculis permanet
 bit. Ergo nostra quidem uolunta-
 te et negligentia alligamur:
 sed per dei misericordiam absolui-
 mur. Sicut enim uidemus in istis mu-
 dialibus regibus. quod in primis
 quidem nemo potest facere se

ipsum regem: sed ipse creat sibi
 regem quem elegerit: cum rex ille
 fuit factus et confirmatus in reg-
 no: nam habet potestatem in
 hominibus: et non potest ipse iugum
 eius de arce sua repellere:
 nam primum quidem in potestate po-
 puli est facere sibi regem quem
 uult. factum autem de regno repel-
 lere iam non est in potestate eius:
 et sic uoluntas populi postea in
 necessitate conuertitur: sic et
 homo priusquam peccet: liberum ha-
 bet arbitrium utrum uelit sub
 regno esse dyaboli: cum autem
 peccando se tradiderit sub
 regno ipsius: iam non potest de potestate
 eius exire: et sic prima uo-
 luntas eius in necessitate conuer-
 titur. Et hoc est quod homines seculares
 et patres dicit solent. Nam quod
 nolimus esse sancti. Et quod
 non uult esse iustus. Sed non
 possumus. Verum quidem est
 quod dicunt: sed non habent
 excusationem: quia primum potue-
 rint non esse sub potestate dyabo-
 li si uoluissent. Postquam uero
 posuerunt thronum dyaboli
 in cordibus suis: nemo potest eos
 de potestate dyaboli eripere nisi
 solus deus. Soluite inquit.
 Quod per doctrinam ueram. per
 miracula uera: quia omnes
 iudei et gentes per apostolos
 sunt liberati. Adducite in-
 ter ministerium: id est ad gloriam
 corrigite illos. Duos autem
 misit apostolos: quia per duos